TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK

[bookmark: _GoBack]Số: 1179 /LĐLĐ
V/v tổng kết Chương trình phối hợp giữa
Liên đoàn Lao động và Hội Liên hiệp Phụ nữ
giai đoạn 2017-2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày  08  tháng 11  năm 2021

Kính gửi: Các Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 1121/KH-HLHPN-TLĐ, ngày 05/10/2021 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam về “tổng kết Chương trình phối hợp số 905/CTPH-TLĐ-HLHPN ngày 09/6/2017 vềtổ chức các phong trào trong nữ cán bộ, công chức, viên chức và công nhân lao động giai đoạn 2017-2022”. Nhằm kịp thời tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình phối hợp LĐLĐ tỉnh và Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh Đắk Lắk([footnoteRef:2]), báo cáo Tổng LĐLĐ Việt Nam theo đúng tiến độ.Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnhđề nghị LĐLĐ các huyện, thị xã, TP khẩn trương triển khai một số nội dung sau:  [2:  CTr phối hợp số 51/CtrPH-LĐLĐ-HLHPN ngày 13/10/2017 giữa “Về tổ chức các hoạt động trong nữ cán bộ, công chức, viên chức và công nhân lao động giai đoạn 2017-2022”,]

1. Chủ động phối hợp với Hội LHPN cùng cấp để xây dựng dự thảo báo cáo theo mẫu, trọng tâm gồm: Đánh giá công tác chỉ đạo, hướng dẫn triển khai Chương trình phối hợp, cơ chế phối hợp giữa LĐLĐ huyện, thị xã, thành phố với Hội Liên hiệp phụ nữ cùng cấp; những kết quả đạt được, trong đó nêu rõ những thuận lợi, khó khăn trong công tác phối hợp triển khai các hoạt động tại địa phương; các mô hình, giải pháp hiệu quả trong tổ chức thực hiện. Những hạn chế trong công tác phối hợp và nguyên nhân. Đề xuất, kiến nghị (nếu có).
2. Thống nhất hình thức và thời gian tổ chức tổng kết Chương trình phối hợp cấp mình phù hợp với tình hình dịch bệnh và nhiệm vụ công tác.
3. Tổng hợp, cung cấp phụ lục số liệu thực hiện Chương trình phối hợp về Ban Tuyên giáo - Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh trước ngày 25/11/2021 (Địa chỉ Email: tuyengiaoldlddaklak@gmail.com) để tổng hợp, tổng kết cấp tỉnh và Báo cáo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam. Số liệu tổng kết tính từ 30/6/2017 đến 31/10/2021.
	Đề nghị các LĐLĐ huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện, hoàn thành tổng kết Chương trình phối hợp cấp mình chậm nhất trước ngày 30/11/2021./.

	Nơi nhận:	- Như kinh gửi;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VT,TG-NC.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Đã ký
Nguyễn Thị Lý

HƯỚNG DẪN BÁO CÁO
Kết quả thực hiện Chương trình phối hợp tổ chức các hoạt động trong
nữ cán bộ, công chức, viên chức và công nhân lao động giai đoạn 2017-2022
(Ban hành kèm theo Công văn số:        /LĐLĐ ngày     /11/2021)

I. Đánh giá công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện
- Công tác chỉ đạo, ban hành các văn bản tổ chức thực hiện Chương trình phối hợp(nêu rõ các văn bản đã ban hành).
	II. Kết quả thực hiện
	- Đánh giá công tác chỉ đạo Công đoàn và Hội Liên hiệp phụ nữ các cấp trong công tác phối hợp tuyên truyền triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội phụ nữ, Đại hội Công đoàn các cấp thông qua việc thực hiện mục tiêu, chỉ tiêu , nhiệm vụ, Nghị quyết Đại hội trong công tác vận động nữ CNVCLĐ.
	- Đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua “Giỏi việc nước – Đảm việc nhà” trong nữ CNVCLĐ gắn với phong trào “Phụ nữ tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc”; cuộc vận động “Xây dựng gia đình 5 không, 3 sạch” và phấn đấu rèn luyện các phẩm chất đạo đức phụ nữ Việt Nam“Tự tin - Tự trọng -  Trung học - Đảm đang”, kết quả đề xuất, lựa chọn tập thể, cá nhân nữ CNVCLĐ đề cử giải thưởng Kovalepskaia, giải thưởng Phụ nữ Việt Nam và xét tặng Kỷ niệm chương vì sự nghiệp phát triển của Phụ nữ Việt Nam.
	- Việc tham gia, xây dựng, bổ sung sửa đổi, kiểm tra giám sát việc thực hiện chế độ, chính sách pháp luật liên quan đến lao động nữ, công tác cán bộ nữ, bình đẳng giới, vấn đề việc làm, BHYT, BHXH, tuổi nghỉ hưu, nhà trẻ, mẫu giáo…vấn đề gia đình, phòng chống bạo lực gia đình, chăm sóc sức khỏe sinh sản.
	- Công tác phối hợp tập huấn các nội dung liên quan đến công tác nữ công, công tác tuyên truyền phổ biến chính sách pháp luật, tuyên truyền Bộ Luật Lao động, Luật Công đoàn, tuyên truyền giáo dục về giới, bình đẳng giới.
	- Phối hợp các chương trình “Đồng hành cùng Phụ nữ biên cương”, vận động CNVCLĐ nhắn tin ủng hộ, giúp đỡ, hỗ trợ phụ nữ, giúp đỡ con đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn.
	- Công tác phối hợp tổ chức các cuộc kiểm tra, nắm tình hình thông tin hoạt động.
	III. Nêu những khó khăn, vướng mắc, hạn chế trong triển khai tổ chức chương trình phối hợp, nguyên nhân của những hạn chế.
	IV. Đề xuất, kiến nghị về phương hướng, giải pháp nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả các nội dung hoạt động trong nữ CNVCLĐ trong giai đoạn tiếp theo.

BIỂU MẪU SỐ LIỆU TỔNG KẾT CHƯƠNG TRÌNH PHỐI HỢP
GIAI ĐOẠN 2017-2022
(Số liệu báo cáo tính đến hết ngày 31/10/2021)
(Ban hành kèm theo Công văn số:        /LĐLĐ ngày     /11/2021)

1.Việc ký kết chương trình phối hợp

	Đơn vị
	Có ký CTPH
	Không ký CTPH

2. Số cán bộ công đoàn tham gia Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Hội LHPN, cán bộ tham gia Ban Thường vụ, Ban chấp hành Công đoàn.

	Số lượng tham gia BTV, BCH Hội LHPN
	Số lượng tham gia BTV, BCH Công đoàn

	BTV
	BCH
	BTV
	BCH

	3. Công tác phối hợp triển khai các hoạt động

	3.1. Công tác tuyên truyền hội viên nữ CB,CC,VC, NLĐ thực hiện các nội dung của hội, công đoàn
	Số cuộc
	Nội dung

	3.2. Tham gia xây dựng bổ sung sữa đổi việc thực hiện chính sách, pháp luật có liên quan đến lao động nữ, cán bộ nữ
	Số cuộc
	Nội dung

	3.3. Phối hợp thực hiện Đề án 404
	Kinh phí và hiện vật hỗ trợ
	Nội dung hỗ trợ

	3.4. Phối hợp Chương trình “Đồng hành cùng phụ nữ biên cương”
	Kinh phí và hiện vật hỗ trợ
	Nội dung hỗ trợ

	3.5. Giới thiệu, đề xuất cá nhân nữ cán bộ , công chức, viên chức, CNLĐ đề cử  tặng Kỷ niệm chương vì sự phát triển của Phụ nữ Việt Nam
	Số lượng
	Thành tích, lĩnh vực khen

	3.6. Phối hợp kiểm tra, giám sát, nắm tình hình đời sống, việc làm của nữ cán bộ, công chức, viên chức, công nhân lao động
	Số cuộc
	Cấp thực hiện

	3.7. Các hoạt động phối hợp khác